Администрация города Волгодонска

Протокол

заседания городской комиссии по формированию списка

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске

17.01.2020 г.

г. Волгодонск

    № 1

Председатель –  Цыба С.Я.

Секретарь – Андреева О.А.

Присутствовали: Белоусова Т.Я., Давыденко Н.Ю., Зяблова С.В., Майорова Т.М.

Приглашенные: Федорчук В.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О включении Б.Е.С. в список детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

	Докладчик:
	Федорчук Владимир Васильевич – начальник отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (регламент выступления до 5 минут).

1 СЛУШАЛИ:

Федорчука В.В. с предложениями отдела опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска о включении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в список подлежащими обеспечению жилыми помещениями специализированного жилищного фонда за счет средств областного и (или) федерального бюджетов и включении в список детей-сирот, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске:

1. Б.Е.С., 22.05.2005 года рождения, осталась без попечения родителей: мать признана недееспособной 12.12.2008 года, сведения об отце внесены по заявлению матери, Б.Е.С. проживает по адресу: пер.Западный, г.Волгодонск совместно с сестрой, опекуном и матерью. Б.Е.С. не является собственником жилого помещения.
Основание: Жилищный кодекс Российской Федерации, статья 8 Федерального закона от 21.12.1996 №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановление Правительства Ростовской области от 25.06.2012 №539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», решение Волгодонской городской Думы от 22.12.2016 № 90 «Об утверждении учетной нормы площади жилого помещения для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

1.1. Включить в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске следующих граждан составом семьи 1 человек Б.Е.С., 22.05.2005 года рождения года рождения, в связи с отсутствием жилья.

1.2. Отделу опеки и попечительства Управления образования г.Волгодонска (В.В. Федорчук):

1.2.1 подготовить проект постановления о включении Б.Е.С. в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем в городе Волгодонске.

Срок – 24.01.2020г.

1.2.2 в связи с тем, что несовершеннолетняя Б.Е.С. не является собственником жилого помещения, находящегося по адресу: Ростовская область, г.Волгодонск, пер. Западный, общей площадью 61,5 кв.м.,  отменить постановление Администрации города Волгодонска от 20.11.2019 № 2912 «Об установлении факта невозможности проживания Б.Е.С. в ранее занимаемом жилом помещении»,  внести в постановление Администрации города Волгодонска от 22.04.2008 № 839 «Об установлении опеки над малолетней Б.Е.С.» следующие изменения: отменить пункты 3, 4, 5.

Срок – 03.02.2020г.

Председатель комиссии

С.Я. Цыба
Секретарь комиссии

О.А. Андреева